atividades prestadas pelos terceirizados geram igualmente benefícios diretos para a Administração.

5.4.4. Para os valores das diárias e adicional de deslocamento a Administração estimou e estabeleceu, na forma do Decreto nº 5.992,
de 19 de dezembro de 2006, os valores unitários de R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais) e R$ 95,00 (noventa e cinco reais), uma vez
que as convenções coletivas de trabalho utilizadas para estimar as planilhas de custos não têm previsão específica para esses valores.

5.4.5. Nesse mesmo sentido, a Administração estimou e estabeleceu o valor das passagens com base no contrato vigente do ICMBio
de bilhetes aéreos, no valor unitário de R$ 1.680,09 (mil, seiscentos e oitenta reais e nove centavos), da empresa Ideias Turismo Eireli,
constante do Processo SEI nº 02070.002139/2022-11.

5.4.6. A  Administração observará, durante a execução do contrato, as regras estabelecidas neste ETP quanto à execução de
deslocamento a serviço, descritas na DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO.